
La presente deliberazione viene affissa il 27.8.2020  all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 
 

 

 

PROVINCIA di BENEVENTO 
 

COPIA  Deliberazione n.206 del 27.08.2020 del Presidente della Provincia. 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO MIUR PROT. 0027189 DEL 19 AGOSTO 2020. 

ASSEGNAZIONE DI RISORSE AGLI ENTI LOCALI, TITOLARI DELLE 
COMPETENZE RELATIVE ALL’EDILIZIA SCOLASTICA AI SENSI DELLA 
LEGGE 11 GENNAIO 1996, N. 23, PREVIA RILEVAZIONE DEI 
FABBISOGNI, PER AFFITTI E ACQUISTO, LEASING O NOLEGGIO DI 
STRUTTURE TEMPORANEE, IN CONSEGUENZA DELL’EMERGENZA 
SANITARIA DA COVID-19.  

 

 

 

 

L'anno DUEMILAVENTI, il giorno VENTISETTE  del mese di AGOSTO  alle ore 12,30  presso la Rocca 

dei Rettori il Presidente della Provincia, Antonio Di Maria, ha adottato la presente deliberazione. 

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott. ssa Libera Del Grosso 

IL PRESIDENTE 

VISTA l’allegata proposta del DIRIGENTE del SETTORE TECNICO – Servizio Edilizia Scolastica e 

ritenuto di farla propria ad ogni effetto di legge e regolamenti: 

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto; 

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica  e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel;  

ACQUISITO il  parere favorevole espresso dal Direttore Generale con i poteri concessi ex articolo 108 

del D. Lgs. n. 267/2000 e di cui al decreto presidenziale n. 24/2019, in ordine al perseguimento dei livelli 

ottimali di efficacia ed efficienza; 

VISTI: 

 l’Avviso pubblico prot. n. 27189 del 19 agosto 2020; 

 il D.Lgs. 267/2000; 

 lo Statuto Provinciale; 

 

D E L I B E R A 

Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, 

di approvare la proposta di cui in oggetto che allegata al presente atto ne costituisce parte integrante e 

sostanziale e per l’effetto: 

 

 



DI APPROVARE, la rilevazione dei fabbisogni dell’Ente per l’acquisizione in affitto o con le 

modalità previste dalla legislazione vigente, inclusi l’acquisto, il leasing o il noleggio di 

strutture temporanee, di ulteriori spazi da destinare all’attività didattica nell’anno scolastico 

2020/2021, nonché delle spese derivanti dalla conduzione di tali spazi e del loro adattamento 

alle esigenze didattiche. 

DI ONERARE il Dirigente del Settore Tecnico di tutti gli adempimenti connessi alla finalità 

dell’Avviso. 

 DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma del D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 
 
 

 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO MIUR PROT. 0027189 DEL 19 AGOSTO 2020. 

ASSEGNAZIONE DI RISORSE AGLI ENTI LOCALI, TITOLARI DELLE 

COMPETENZE RELATIVE ALL’EDILIZIA SCOLASTICA AI SENSI DELLA 

LEGGE 11 GENNAIO 1996, N. 23, PREVIA RILEVAZIONE DEI FABBISOGNI, 

PER AFFITTI E ACQUISTO, LEASING O NOLEGGIO DI STRUTTURE 

TEMPORANEE, IN CONSEGUENZA DELL’EMERGENZA SANITARIA DA 

COVID-19.  

 
 

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE 

 

SETTORE TECNICO – SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA 

 

 

Premesso che: 

 il Ministero dell’Istruzione ha emanato l’Avviso pubblico prot. n. 27189 del 19 agosto 2020, per 

l’assegnazione di risorse finanziarie agli Enti locali titolari delle competenze relative all’edilizia 

scolastica, ai sensi della Legge 11 gennaio 1996, n. 23, previa rilevazione dei fabbisogni, per affitti e 

acquisto, leasing o noleggio di strutture temporanee da destinare ad attività didattiche per l’anno 

scolastico 2020/2021; 

Considerato che: 

 questo Ente è titolare delle competenze relative all’edilizia scolastica, ai sensi della legge 11 gennaio 

1996, n. 23; 

 le risorse finanziarie di cui al predetto Avviso, stanziate con decreto-legge 14/08/2020, n. 104, sono 

destinate al regolare svolgimento delle attività didattiche nell’anno scolastico 2020-2021 in condizioni 

di sicurezza, in considerazione dell’emergenza sanitaria da Covid-19 attualmente in corso; 

Dato atto che: 

 questo Ente al fine di fronteggiare l’emergenza sanitaria, intende partecipare all’Avviso Pubblico, per 

il reperimento di ulteriori spazi da destinare all’attività didattica nell’anno scolastico 2020/2021; 

 le spese per l’acquisizione in affitto o con le altre modalità previste dalla legislazione vigente, inclusi 

l’acquisto, il leasing o il noleggio di strutture temporanee, di ulteriori spazi da destinare all’attività 

didattica nell’anno scolastico 2020/2021, nonché delle spese derivanti dalla conduzione di tali spazi e 

del loro adattamento alle esigenze didattiche, avverrà con il contributo finanziario di cui all’art. 3 

dell’Avviso; 

 



Visto: 

 l’Avviso pubblico prot. n. 27189 del 19 agosto 2020; 

 il D.Lgs. 267/2000; 

 lo Statuto Provinciale; 

Ritenuto potersi provvedere in merito; 

Reso il parere favorevole di regolarità tecnica ed acquisito quello favorevole di regolarità contabile espressi ai sensi dell’art. 49 

del Tuel; 

 

PROPONE  di  DELIBERARE  
 

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo: 

DI APPROVARE, la rilevazione dei fabbisogni dell’Ente per l’acquisizione in affitto o con le modalità previste dalla 

legislazione vigente, inclusi l’acquisto, il leasing o il noleggio di strutture temporanee, di ulteriori spazi da destinare all’attività 

didattica nell’anno scolastico 2020/2021, nonché delle spese derivanti dalla conduzione di tali spazi e del loro adattamento alle 

esigenze didattiche; 

DI ONERARE il Dirigente del Settore Tecnico di tutti gli adempimenti connessi alla finalità dell’Avviso; 

DI RENDERE la deliberazione ad adottarsi, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del DLgs 267/2000. 

 

Benevento, lì 26.08.2020                                                                                   

                                                                                                                           Il Dirigente del Settore Tecnico 

F.to Ing. Angelo Carmine GIORDANO 

  



PARERI 

 

 

OGGETTO della PROPOSTA di DELIBERAZIONE:  

 

AVVISO PUBBLICO MIUR PROT. 0027189 DEL 19 AGOSTO 2020. 
ASSEGNAZIONE DI RISORSE AGLI ENTI LOCALI, TITOLARI DELLE COMPETENZE RELATIVE 

ALL’EDILIZIA SCOLASTICA AI SENSI DELLA LEGGE 11 GENNAIO 1996, N. 23, PREVIA RILEVAZIONE 

DEI FABBISOGNI, PER AFFITTI E ACQUISTO, LEASING O NOLEGGIO DI STRUTTURE TEMPORANEE, IN 

CONSEGUENZA DELL’EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19. 

 

 

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000  

 

Il sottoscritto DIRIGENTE del SETTORE TECNICO esprime sul presente atto parere  favorevole  /  non favorevole, in 

ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.  

 

Benevento, 26.08.2020 

Il Dirigente del Settore Tecnico 

F.to Ing. Angelo Carmine Giordano 

 

 

PARERE di REGOLARITÀ CONTABILE - Art. 49 D.LGS. 267/2000  

 

Il sottoscritto RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO esprime sul presente atto parere  favorevole / non favorevole  

in ordine alla regolarità contabile, 

ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.  

 

Benevento, 26.08.2020 

 

Il Responsabile P.O. 
Servizio Programmazione e Bilancio 

F.to Dott. Serafino De Bellis 

Il Dirigente Ad Interim  
Settore Amministrativo-Finanziario 

F.to Dott. Nicola Boccalone 

 

 

 

Parere del Direttore Generale - ART. 108 D. LGS. 267/2000  

 

Il sottoscritto DIRETTORE GENERALE esprime sul presente atto parere  favorevole / non favorevole con i poteri concessi 

ex articolo 108 del DLgs. n.267/2000 e di cui al Decreto Presidenziale n.24/2019 in ordine al perseguimento dei livelli 

ottimali di efficacia ed efficienza.  

 

Benevento, 26.08.2020 

Il DIRETTORE GENERALE 

F.to Dott. Nicola Boccalone 

 

 

 

 

 

  



COPIA    Deliberazione del Presidente della Provincia n.206 del 27.08.2020 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Antonio Di Maria 

 

 

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Libera Del Grosso 

======================================================================= 

Si attesta che: 

 la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data 27.8.2020, ai sensi 

dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000. 

 se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio on line. 

è divenuta esecutiva in data _________________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi 

dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000. 

 

  IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Libera Del Grosso 

 

 

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo in data 27.08.2020        

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Libera Del Grosso 

______________________________ 

======================================================================= 

Pubblicazione 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo in data 27.08.2020 al n.2125 ai sensi dell’art.32, 

comma 1, della Legge n.69 del 18.6.2009, per rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma dell’art.124 del 

T.U. - D.Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

 

IL MESSO 

               F.to Angelo Sabatino 

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Libera Del Grosso 

 

 

======================================================================= 

Si dichiara che la suestesa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line dell’Ente Provincia, 

secondo la procedura prevista dell’art.32 comma 5 della Legge n.69 del 18.6.2009, per 15 giorni 

consecutivi dal _________________. 

 

lì ______________ 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO 

Affari Generali 

 Dott.ssa Libera Del Grosso 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

 

 


